UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1058/QĐ-UBND
	 Hương Trà, ngày 20 tháng11 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khiếu nại;

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính;
Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại và giải quyết khiếu nại hành chính trên địa bàn tỉnh;
Xét đơn xin rút khiếu nại của ông Hà Xuân Long, địa chỉ thường trú tại Tổ dân phố 3, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà, đơn đề ngày 02/11/2017;
Theo đề nghị của Đoàn Xác minh tại Báo cáo số: 888/BC-BXM ngày 17 tháng 11 năm 2017 về việc đình chỉ giải quyết đơn khiếu nại của ông Hà Xuân Long, địa chỉ thường trú tại Tổ dân phố 3, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Hà Xuân Long.
Địa chỉ: Tổ dân phố 3, phường Hương Chữ thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Khiếu nại Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 27/6/2014 của UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ về đất cho các hộ gia đình, cá nhân để thực hiện dự án Chỉnh trang cửa ngõ phía Bắc thành phố Huế đoạn qua phường Hương An, phường Hương Chữ, thị xã Hương Trà, Thừa Thiên Huế (bổ sung). Tại số thứ tự 02 - Phụ lục kèm theo Quyết định phê duyệt bồi thường, hỗ trợ về đất trồng cây lâu năm gắn liền với nhà ở cho hộ gia đình với giá trị là 97.547.000 đồng là không đúng với quy định của pháp luật. Ông Hà Xuân Long cho rằng: Đất ông đang sử dụng có nguồn gốc do mẹ tôi là bà Phan Thị Cầu sử dụng trước năm 1975, đến năm 1991 mẹ tôi tặng quyền sử dụng đất lại cho tôi (không có giấy tặng cho quyền sử dụng đất) sử dụng ổn định đến nay. Do đó, đề nghị UBND thị xã bồi thường đất ở đối với diện tích đất thu hồi 63,1m2. Đơn khiếu nại đã được thụ lý ngày 25/01/2016.
Lý do đình chỉ: Ông Hà Xuân Long rút đơn khiếu nại.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Điều 3. Ông Hà Xuân Long, Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chánh Thanh tra, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất, Chủ tịch UBND phường Hương Chữ, Trưởng Đoàn xác minh và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
(đã ký)
 Nguyễn Xuân Ty